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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کید بــر اینکه منابع  آرمان ملی: رئیس جمهــور با تا
نظام سلامت باید بر اساس خرید راهبردی و پرداخت 
عملکردی توزیع شود، اظهار کرد: منابع نظام سلامت 
را باید بر اســاس هرم و شــاخص های جمعیــت توزیع 

کنیم. 
از ســوی دیگر باید این امــکان را فراهــم کنیم که هر 
پزشــکی که می خواهد مطب شــخصی داشــته باشد، 
بتواند در همان بیمارستان محل فعالیت خود این کار 

را دنبال کند تا اولاً نیازی به تردد و جابه جایی نداشته 
باشد و هم بیمارستان بتواند از محل در اختیار دادن 
مکان و تجهیــزات درآمد کســب کند. دکتر پزشــکیان 
گفت: این مسئله باعث می شود پزشک وقت بیشتری 
را در بیمارســتان صــرف کنــد و از امکانــات و تجهیزات 

درمانی و تشخیصی نیز استفاده مناسب تری شود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه باید مشارکت مردم را نیز 
در عرصه های مختلف جذب کنیم، افزود: این مملکت 

متعلق به همه ایرانیان است؛ نمی توان به صرف اینکه 
فلان فرد اندیشه و باور ما را قبول ندارد، توانمندی های 

او را نادیده گرفت.
ایــن مــردم در دوره جنــگ ۱۲ روزه نشــان دادند که 
گر چه تــوان دفاعی، پاســخ  دل در گــرو ایــران دارنــد و ا
کاری نیروهای مســلح مــا در مقابله با  مقتدرانه و فــدا
تهاجم دشمن بسیار مؤثر بود، اما عامل اصلی در این 

زمینه پشتیبانی مردم از نظام و کشور بود. 

ادامه یادداشت
...  نظیــر آقــای رســایی و همفکــران او در مجلــس، 
در پیــش گرفته اند. طرح هایــی که این جریــان دنبال 
می کند، دقیقاً با این هدف طراحی شده اند که منافع 
ملی ایــران را در تقابل بــا حمایت از مــردم غزه قــرار دهند. این 
گاهانه، بزرگ ترین خدمت به سیاست های  مسیر، ناخواسته یا آ
امنیتــی رژیم صهیونیســتی اســت؛ چــرا که هــدف نهایــی آنها 
تضعیف همبستگی مردم ایران با ملت مظلوم فلسطین است. 
سیســتم امنیتی کشــور باید یک بــار بــرای همیشــه به صورت 
ریشه ای بررسی کند که نفوذ دشمن، هم در قالب مستقیم و هم 
غیرمستقیم، چگونه می تواند در پوشش طرح ها و شعارهای 
تندروانه وارد عمل شود و منافع ملی ما را تهدید کند. متأسفانه 
در طــول ســال ها، مرزبندی هــای سیاســی در ایران به شــکل 
پی در پی دستخوش تغییر شــده اند. روزگاری صحبت از چپ 
و راســت بود، ســپس اصلاح طلــب و اصولگــرا و حالا نیز شــاهد 
نوعــی دوقطبی جدیــد هســتیم کــه فراتــر از جناح بندی های 
ســنتی عمل می کند. در شــرایط کنونی، تقســیم بندی واقعی 
در فضای سیاســی کشــور میان عقلای نظام و تصمیم ســازان 
اصلی در شــورای عالی امنیت ملی، در مقابل اقلیتی است که 
بی اعتنا بــه مصالح کلان کشــور، تصمیمات نهادهــای عالی را 
به چالش می کشــند. این افراد و جریان ها، برخــلاف رویه های 
کارشناسی شــده، طرح هایی را مطــرح می کنند کــه نتیجه ای 
جز ایجاد شــکاف در جامعه و تقابل افکار عمومی با سیاســت 
خارجــی کشــور ندارنــد. مســأله امــروز دیگــر تنهــا اختلاف نظر 
سیاســی نیســت؛ بلکــه بــا امنیت ملــی مــا گره خــورده اســت. 
تندروها، با اتخاذ مواضع و ارائه طرح های غیرکارشناسی، تلاش 
دارند تا جامعه را درگیر تنش کنند. چرا که حیات سیاسی آنها به 
استمرار بحران و التهاب وابسته است. همان گونه که در دوران 
کرات ایران و آمریکا، با کاهش تنش ها این جریان به حاشیه  مذا
رانده شد، امروز نیز در پی بازتولید خود از مسیر ایجاد دوگانگی 
میان منافع ملی و دفاع از فلسطین است. جالب است که این 
جریان حاضر است تا جایی پیش برود که مردم ایران را نسبت 
به فلســطین و غزه بدبین کرده و حمایت عمومی از این آرمان 
را کم رنگ کند. این موضوع حتی با آرمان های امام خمینی نیز 
کید  در تضاد است؛ چنان که ایشــان در دوران دفاع مقدس تأ
داشــتند که مســیر قدس از کربــلا می گــذرد، یعنی ابتــدا باید با 
دشــمن مهاجم مقابله کرد، اما نباید از مسأله فلسطین غافل 
کنون وقت آن است که دستگاه قضائی و نهادهای امنیتی  شد. ا
کشــور با این جریان افراطی برخوردی جدی و بدون مسامحه 
داشته باشند؛ چرا که سکوت در برابر چنین اقداماتی، می تواند 
به تضعیف انسجام ملی، همبستگی اسلامی و آرمان حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین منجر شود. افراطی گری هیچ گاه خدمتی 
به کشــور نکرده و امروز نیز تهدیــدی برای امنیــت، عقلانیت و 

انسجام درون زای جمهوری اسلامی ایران است.  

کید بر اینکه تأمین  آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور با تأ
امکانات و زمینه های رشد آموزش های فنی و حرفه ای و مهارتی 
باید دغدغه نه تنها دولت بلکه همه نهادها و دست اندرکاران 
توسعه کشور باشد، اظهار کرد: برای جبران کاستی ها و تأمین 
امکانات و تجهیزات به سمت اســتفاده از ظرفیت های بخش 
خصوصی رفتیــم چرا که ظرفیــت و انگیزه بالایی در مقایســه با 
بخش دولتی دارند که برای نمونه در جنگ ۱۲ روزه سهم مردم 
و بخش خصوصی در پیروزی کشــور را نمی تــوان با بخش های 
اداری مقایسه کرد. محمدرضا عارف با اشاره به رشد فناوری ها 
نسبت به رشد علمی در طول ۴ دهه گذشــته در جهان افزود: 
رشــد فناوری ها نســبت به رشــد علمی بیشــتر بوده اســت و در 
مقاطعی نیز فناوری ها از علم جلو افتاد که باید نگران شــد چرا 
که فنــاوری باید حاصــل علم باشــد و امروز از نظر دانشــمندان 
و فلاســفه هنوز ثابت نشــده اســت که آیا این مســیر فناوری به 
نفع انسان و بشــریت اســت و یا با تهدیدهایی در آینده روبه رو 
می شــویم. وی با بیان اینکه باید در فناوری های پیشــرفته به 
ویژه نوظهور در منطقه جایگاه برتر داشــته باشــیم، بیان کرد: 
غ التحصیلان دانشگاهی نمی توانند هدایتگر  متخصصان و فار
این مسیر باشند چرا که پیشرفت در این مسیر به عهده فناوران 
است و در جهان ســهم دانشمندان نســبت به فناوران کمتر و 
قابل مقایســه نیســت. عارف اضافه کرد: باید در میدان رقابت 
پیشــرفت های فناوری همزمان با کشــورهای جهان با سرعت 
بالا حرکت کنیم و این پرسش مطرح می شود که آیا می توان به 
غ التحصیل های نظری دانشگاه ها این  اتکای پژوهشگران و فار
مسیر را طی کرد یا خیر که به جواب مثبت نمی رسیم و به دنبال 
همکاری دو بخش علمی و فناوری هســتیم. وی با بیان اینکه 
نباید در فناوری های نوظهور و برجســته هیچ عقب ماندگی از 
هیچ کشور پیشرفته ای داشته باشــیم، گفت: با وجود جوانان 
با انگیزه بالا باید فناوران میدان داری کننــد و با توجه به اینکه 
در دوره انقــلاب صنعتی چهارم به ســر می بریم نقــش فناوران 
به دانشــمندان ویژه تر اســت. عارف با بیان اینکه در حال گذار 
از صنعت وابســته به ملی هســتیم، تصریح کرد: بــه دنبال این 
راهبرد هستیم که در همه زمینه های صنعتی خوداتکا باشیم 
کز  و نیازهای کشور را برطرف کنیم البته در این مسیر باید با مرا
علمی و فناوری و دانشــگاهی و نهادهای علمی جهان ارتباط 
تنگاتنگ داشته باشیم و امروز در پیشرفت های فناوری سهم 
دانشمندان ایرانی بیشتر از سهمی است که نسبت به جمعیت 
داریم و ضرورت های زنجیره تربیت نیروی انســانی تقویت این 
حلقــه را به مــا تحمیــل می کنــد. معــاون اول رئیس جمهــور در 
خصوص ســهم آموزش فنی و حرفه ای در بهره وری ادامه داد: 
به رغم ســهمی که به بهره وری در افزایش رشد اقتصادی کشور 
در برنامه هفتم پیشرفت داده ایم باید راهبرد اصلی دستگاه ها 

ارتقای بهره وری باشد. 
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رهبر انقلاب:

ملت ایران دین و دانش ملت ایران دین و دانش 
خود را رها نخواهند کردخود را رها نخواهند کرد چهارشنبه 
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 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

عــدم  از  ناشــی  گاز  و  بــرق  در  ناتــرازی  واقعیــت 
ســرمایه گذاری در سنوات گذشته اســت و بخش نفت و 
گاز ما نیروگاه تجهیزاتی باید نصب بشود که نیاز به تامین 

از خارج از کشور دارد و این ناترازی ها هم موضوعی...

مسائل اساسی سال های آینده

گر دشــمنان جمهوری اســلامی ایران می خواستند  ا
به گونه ای افکار عمومی را نسبت به مسأله فلسطین و غزه 
در ایران تضعیف کنند، بدون شک هیچ مسیری برایشان 

مؤثرتر از اقداماتی نبود که برخی تندروها

تندروها، منافع ملی و مسأله غزه

هادیحقشناس
گیلان استاندار

سعیدنورمحمدی
فعالسیاسی
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»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

نرمش بهارستان در برابر مشکلات معیشتی
      جواد آرین منش: مجلس در بهبود شرایط معیشتی نقش اساسی دارد

فردا برای حمایت از صنعت نشر دیر است

بازار کساد کتاب فروشی ها بعد از جنگ

»آرمان ملی« پذیرش کلیات حذف چهارصفر در مجلس را  گزارش می دهد

پول ملی در پیچ تصمیم بزرگ
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صفحه 7

کرات هسته ای را بررسی می کند »آرمان ملی«  تلاش های رسایی برای مقابله با مذا

ادامه هزینه تراشی تندروها برای دیپلماسی

»آرمان ملی« از کاهش سطح تراز دریاچه ارومیه گزارش می دهد

بخت شور دریاچه ارومیهبخت شور دریاچه ارومیه
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»آرمان ملی« مواضع جدید تندروها علیه پاستور را بررسی می کند 

! تعیین تکلیف برای رئیس جمهور
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ادامه در همین صفحه صفحه2

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با»آرمان ملی«:

 هیچ راهی 
 جز افزایش
  مشارکت مدنی 
 آرمــان ملی:  بــه مناســبت چهلمین روز شــهدای جنــگ تحمیلینداریم

 ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی برضد ملت ایران، امروز مراسم بزرگداشت 
این شهدا از طرف رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه ...

محمدرضا عارف مطرح کرد 

صنعت وابسته در حال گذار به ملی
رئیس جمهور: 

باید مشارکت مردم را در عرصه های مختلف جذب کنیم

کراتــی میــان  آرمــان ملــی، گــروه سیاســی: روابــط مذا
جمهوری اســلامی ایــران و آمریــکا همــواره از پیچیدگی ها و 
فراز و فرودهــای خاصی برخــوردار بوده اســت همچنان که 
کراتی با تهران،  مشاهده کردیم کاخ سفید در میانه روند مذا
به اســرائیل برای حمله به ایران چراغ ســبز نشــان داد تا بار 
کره  دیگر نشان دهد چرا ایران از آنها برای بازگشت به میز مذا
گون  تضمین می خواهد. این روابط که تحت تأثیر عوامل گونا
داخلی، منطقه ای و بین المللی قرار دارد، طی دهه های اخیر 
بارها در محــور گفت وگوهای دیپلماتیک قــرار گرفته، اما به 
دلایل مختلف از جمله بی اعتمادی متقابل، سیاست های 
کثری آمریکا، و همچنین کارشکنی برخی بازیگران  فشار حدا
منطقه ای، از دستیابی به نتایج پایدار و مؤثر بازمانده است. 
با ایــن حــال بســیاری از تحلیلگــران معتقدند بعــد از اینکه 
شــاهد حمله نظامی به ایران بودیم غرب دیگر ســناریویی 
برای آنچه مقابله با ایــران نامیده ندارد و هر دو کشــور هیچ 
کرات دیپلماتیــک ندارند. ایران همواره  راه دیگری بجز مذا
کیــد داشــته کــه در چارچوب عــزت، حکمــت و مصلحت  تأ
حاضر به گفت وگو است، مشروط بر آنکه طرف مقابل حسن 
نیت نشــان دهد و به تعهــدات خــود پایبند باشــد. در این 
گرهایی  راستا، چشم انداز آینده روابط ایران و آمریکا به اما و ا
که در آینده نزدیک رخ خواهد داد بستگی دارد و این عوامل 
کرات را بین دوکشور خیلی نزدیک کند و در مقابل  شاید مذا
همین عوامل می تواند تهران و واشینگتن را از یکدیگر دورتر 
گرچه نمی توان در کوتاه مدت به گشایش های بنیادین  کند. ا
دل بست، اما می توان انتظار داشــت که با تداوم روندهای 
دیپلماتیــک، تســهیل ارتباطــات غیررســمی و بهره گیری از 
ظرفیت کشورهای میانجی، بستر برای توافق های مقطعی و 
کاهش تنش ها فراهم شود. هرگونه بهبود در روابط دوجانبه 
نیازمند تعریف درســت از معــادلات قدرت، احتــرام متقابل 
و بازتعریــف انتظــارات سیاســی و اقتصــادی خواهــد بــود. 

گرچــه محتاطانه، اما غیــر واقع بینانه  امیدواری بــه آینده، ا
نیســت. در ادامه این گزارش به آخرین تحولات دیپلماسی 

بین ایران و آمریکا خواهیم پرداخت. 

 چیزی تنظیم نشده است

عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در حاشیه مراسم دیدار 
رهبر معظم انقلاب با خانواده شــهدای جنــگ تحمیلی ۱۲ 
کرات چقدر به حفظ  روزه در پاسخ به این ســوال که در مذا
کرات  خون و آرمان شهدا توجه دارید؟ اظهار کرد: »برای مذا
هنوز چیز خاصی تنظیم نشده است، ولی ما در هر صحنه ای 
کرات که حاضر بشویم، هدف مان دفاع  از جمله صحنه مذا
از خون شــهدا و دفاع از آرمانی اســت که شــهدا به خاطرش 

شهید شدند.« 

 تهران- واشینگتن
وزیرامورخارجه همچنین هفته گذشته در مصاحبه ای 
با برنامه اینترنتی »ماجرای جنگ« با اشــاره به چشــم انداز 
روابط ایــران و آمریکا گفت: مســئله بین جمهوری اســلامی 
ایران و آمریکا هیچ وقت حل نمی شــود ولــی قابل مدیریت 
اســت. یعنــی اینکــه مــا یــک مشــکل لاینحــل داریــم دلیــل 
نمی شود که به خاطرش هر هزینه ای بدهیم. برجام تلاشی 
گر بتوانیم  در جهت کنترل و کاهش هزینه ها بود. الان هم ا
گــر بتوانیــم موضوعــات را بــه  ایــن کار را انجــام می دهیــم. ا
گونه ای مدیریــت کنیم که منافع بیشــتر و هزینه کمتر برای 
گر به  کشور داشته باشــد حتما این کار را خواهیم کرد. ولی ا
قیمت تســلیم یا عبور از اهداف و آرمان های کشور باشد نه 

این کار را نخواهیم کرد. 

 آخرین ادعای ترامپ
همچنیــن در ایــن مــورد بایــد بــه آخریــن اظهــارات 

رئیس جمهور جنجالی آمریکا هم اشاره کنیم که ترامپ عصر 
، نخســت وزیر انگلیس  دوشــنبه در دیدار با کی یر اســتارمر
گفت: »ایران در حال ارسال نشانه های بد و زننده ای است. 
این غیرقابل تصور اســت. با وجود ضرباتی که بــه ایران وارد 
گر ایران دوباره  کرات خارج شده است. ا شد، این کشور از مذا
به سراغ برنامه هسته ای خود برود، سریع تر آن را به کل نابود 
کرات  خواهیم کرد.« ادعــای او در مورد خــروج ایــران از مذا
کرات به اسرائیل برای  درحالی است که آمریکا در میانه مذا
حمله به ایــران چراغ ســبز نشــان داد. ترامــپ همچنین در 
ادامه با اشاره به گفته های اخیر وزیر امورخارجه ایران مبنی 
کره بــودن حق ایــران بــرای داشــتن برنامه  بــر غیرقابــل مذا
هسته ای صلح آمیز و کامل که برنامه غنی ســازی اورانیوم را 
نیز شامل می شود، ادامه داد: »وزیر خارجه ایران اظهاراتی 

را بیان کرد که نباید می گفت.« 

 آخرین موضع رئیس جمهور
در ادامه این گزارش به آخرین اظهارات رئیس جمهوری 
کید بــر مواضع ایران در قبــال ادامه فعالیت های  در مورد تا
هســته ای اشــاره خواهیم کــرد. مســعود پزشــکیان روز اول 
مرداد در گفت وگو با رسانه قطری گفت: »غنی سازی اورانیوم 
ک ما در آینــده در چارچوب قوانین بین المللی ادامه  در خا
کره در آینده باید مبتنی بر منطق  خواهد یافت. هرگونه مذا
برد- برد باشد. ما تهدیدها و دیکته ها را نمی پذیریم، ترامپ 
می گوید ایران نباید سلاح هسته ای داشته باشد و ما نیز این 
را می پذیریم. گفتن اینکه برنامه هسته ای ما به پایان رسیده 
و تمام شــده، یــک توهــم اســت. قابلیت های هســته ای در 
ذهن دانشــمندان ما قرار دارد، نه در تأسیسات ما. ما کاملاً 
آماده ایم تا مفهوم امنیت جمعی مشــترک را با همســایگان 
خود در کشــورهای عربی و سایر کشــورهای منطقه تدوین 

کنیم.«

»آرمان ملی« آخرین تحولات دیپلماتیک را بررسی می کند

کره با آمریکا؛ خیلی دور خیلی نزدیک مذا


